Департамент образования Администрации города Екатеринбурга

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение – Гимназия № 47

(МАОУ – Гимназия № 47)

ПРИКАЗ

Дата 02.09.2024          №112/12

В соответствии Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г. №

1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Уставом

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения - Гимназия № 47,

«Положением о порядке оказания платных образовательных услуг в Муниципальном

автономном общеобразовательном учреждении - Гимназия № 47», п р и к а з ы в а ю:

1. Разрешить предоставление платных образовательных услуг в МАОУ-Гимназия № 47 в 2024-

2025 учебном году на основании индивидуальных Договоров с родителями (законными

представителями) обучающихся, Положения о порядке и условиях оказания платных

образовательных и иных услуг, и о порядке формирования и распределения средств,

полученных от оказания платных дополнительных образовательных и иных услуг

Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением Гимназия№ 47.

2. Заместителем директора по платным образовательным услугам назначить Пасынкову Н.В.

3. Возложить на Пасынкову Н.В., администратора платных образовательных услуг на базе

начальной школы, Сапожникову О.В., администратора платных образовательных услуг на базе

основной школы:

- контроль за организацией платных образовательных услуг;

- контроль над качеством их предоставления;

- обеспечение получения родителями (законными представителями) обучающихся полной и

достоверной информации об исполнителе и оказываемых платных дополнительных

образовательных услугах, содержащей следующие сведения:

- актуализацию перечня документов, предоставляющих право на оказание платных

образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности;

- донесение до заинтересованных лиц информацию о перечне платных образовательных услуг

с указанием сведений о педагогических работниках, принимающих участие в оказании

платных дополнительных образовательных услуг и стоимости услуг по договору;

- составление расписания занятий по оказываемым платным образовательным услугам;

4.Пасынковой Н.В., Сапожниковой О.В. предоставить по требованию потребителей:

- Устав МАОУ  - Гимназия №47;

- Лицензию и свидетельство о государственной аккредитации на осуществление

образовательной деятельности и других документов, регламентирующих образовательную

деятельность;

- адреса и телефоны Учредителей;

- образцы договоров с родителями (законными представителями);

Об организации работы МАОУ-Гимназия №

47 по предоставлению платных

образовательных услуг в 2024 – 2025

учебном году

- программы курсов.

5. Утвердить перечень платных образовательных услуг по состоянию на 02.09.2024г. В случае

изменений перечень подлежит повторному утверждению (приложение №1).

6. Утвердить годовой учебный план по оказанию платных образовательных услуг на 2024-2025

учебный год (приложение № 2).

7. Утвердить календарный учебный график платных образовательных услуг на 2024-2025

учебный год (приложение № 3).

8. Утвердить расписание занятий платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год

(приложение № 4).

9. Разрешить начало работы по оказанию платных образовательных услуг по мере

комплектования групп.

10. Администраторам платных дополнительных образовательных услуг:

- провести организационную работу по предоставлению платных образовательных услуг;

- сформировать группы обучающихся для оказания им платных образовательных услуг;

- оказывать организационную помощь педагогическим работникам в разработке,

корректировке программ;

- вести табель учёта фактически отработанного времени.

- определить сумму оплаты родителей (законных представителей) согласно информации о

ценах на платные образовательные услуги в МАОУ –Гимназия №47, согласно расчетам,

установленным (Положение 08.07.2015 № 36.01-09/002/800);

- производить ежемесячно оплату педагогам, работающим по предоставлению платных

образовательных услуг за фактически отработанное время согласно табелю учёта рабочего

времени, и администратору платных дополнительных образовательных услуг в соответствии с

Положением о порядке и условиях оказания платных дополнительных образовательных услуг.

11. Сотрудникам, работающим по предоставлению платных образовательных услуг:

- предоставить Пасынковой Н.В., Сапожникову О.В. рабочую программу предоставляемой

услуги, согласованную на заседании Педагогического совета и утверждённую приказом

директора МАОУ – Гимназии № 47;

- своевременно предоставлять копии квитанций о внесении денежных средств родителями

(законными представителями) на счёт МАОУ – Гимназия № 47;

- в случае необходимости расторжения договора об оказании платных образовательных услуг,

проинформировать об этом администратора платных образовательных услуг Пасынкову Н.В.,

Сапожникову О.В.

12. Расходование средств, полученных в результате оказания дополнительных платных

образовательных услуг осуществлять строго в соответствии с Положением о порядке и

условиях оказания платных образовательных и иных услуг и о порядке формирования и

распределения средств, полученных от оказания платных дополнительных образовательных и

иных услуг Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением Гимназия №47.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                          О.Ф. Болячкина

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-01-30T13:20:28+0500